Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

315Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 16 de Novembro de 2023 • Edição IVCMXLVII

ld:0471BOF41B9D1690

ESTA DO PIAUÍ
PREFE TURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
CNPJ: 1.612.623/0001-88

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ORGÃO: PREFEITURA MUNICI AL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE-PI
COMISSÃO PERMANENTE DE !CITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
ISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2023.

A Prefeita Municipal de SÃO
TEXEIRA, no uso de suas atrib
ou dela conhecimento tiverem,
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE E
A BASE DE CAL EM DIVERSAS
EMPRESA: JOSE HUDSON FER

GUEL DA BAIXA GRANDE, Sra. MARIA DA CONCEIÇÃO MENDES
ições legais, faz saber a todos quanto a presente publicação virem
ue decidiu Ratificar a Dispensa de Licitação nº 18/2023
PRESA DE ENGENHARIA PARA PINTURA DE MEIO FIO COM TINTA
UAS NO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE - PI.
EIRA BARROS JUNIOR LTDA, CNPJ: 27.545.925/0001-74, com sede

na Q MOCAMBINHO - SETOR C, 0 06, Quadra 23 casa 06, Mocambinho, Teresina - Piauí.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Ois ensa de licitação com fulcro no art. 24 , lnc. 1, da Lei 8.666/93 .
FONTE DE RECURSO: 500
JUSTIFICATIVA: Anexa nos auto do processo.

São Miguel a Baixa Grande - PI, 13 de novembro de 2023.

Publique-se. ~
~_,..e-?>P ~ ......

Maria dlJ'Conceição Mendes Teixei a
Prefeita Municipal

ld:030E6B7BBE131640

.r. ~ São.João
~doArraial

U.IÃO OOICONITUt<;ÃO

Coostrulndoumfuturomelhor

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N2 01/2023 - LPG -AUDIOVISUAL

"SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA LEI
COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO}"

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL- PI , através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

CULTURA, TURISMO E ESPORTES, - SECTUR, por meio da Comissão de Avaliação de Mérito

Cultural, instituída pela Portaria N2 01/23-GS, publicada no Diário Oficial dos Municípios em 29 de

setembro de 2023, de acordo com as disposições contidas no EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

N2 01/2023 - LPG - PARA FOMENTO AO AUDIOVISUAL - LEI PAULO GUSTAVO, em conformidade

com a Lei Complementar no 195, de 8 de julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de

maio de 2023 e o Decreto Federal no 11.453, de 23 de março de 2023, torna público o resultado

preliminar da fase de classificação, etapa de habilitação (ETAPA 2), conforme tabela anexa.

PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO NA FASE PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO, ETAPA DE

HABILITAÇÃO - ETAPA 2:

14/11/2023 a 17/11/2023, DE ACORDO COM INFORMAÇÕES DO EDITAL 01/2023.

São João do Arraial - PI, 13 de novembro de 2023.

Comissão de Avaliação de Mérito Cultural (Portaria NºOl/23-G5):

ANA LÚCIA GOMES SANTIAGO

LUNARA VANESSA AGUIAR MORAIS

MARIA ONEIDE DE LIMA RESENDE

Prefeitura Municipal de São João do Arraial-Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esportes

Avenida Vicente Augusto, 556 Centro, São João do Arraial-PI

CNPJ. 01.s12.609/0001 - 84 - 86 - 33Ss-1106 sectYC$ia@gmaII com

,.,..,,..,,,unA

~ ~ São~
~ doAmnal m•cü,t:úi-ã C, Turtamo0 eaportff

Cor>ltrvõndoumfutun;,mi:li-

RESULTADO PRELIMINAR1 ETAPA 2- EDITAL 01/23-AUOIOVISUAL

Inciso 1: apoio a produção de obras audiovisua is, de curta-metragem, desenvolvimento de
roteiro; núcleos criativos; produção de games; etapas de fi nalização; pós-produção; videoclipe e
outras produções audiovisuais;

CATEGORIA/
NO PROPONENTE TÍTULO DO PROJETO FAIXA DE RESULTADO

VALOR
1 SAMUEL COSTA Show d e ca louros - com HABILITADO

DO NASCIMENTO transmissão ao vivo
2 LUCIANO PONTES Músicas do Lulu do HABILITADO

PINTO Acordeon
3 AMANDA Gravação de videocllpe HABILITADO

ARAÚJO FREIRE musical
4 ELISVALDO Gravação de vldeoclipe d a

RODRIGUES música: Vida d e Gado HABILITADO
VIEIRA R$ 3.000,00

5 ARTENIS DA Gravação d e EP {Três mil reais) INABILITADO
SILVA LIMA (Músicas autorais) (ausência documental)

6 DÁRYO ALVES Músicas do Daryo Vaqueiro HABILITADO
LIMA

7 DOMINGOS DA Gravação de videoclipe HABILITADO
SILVA CARVALHO m usical

8 ANTÔNIO Gravação de videoclipe da
GARCIA música autoral: Quarenta e HABILITADO

MAGALHÃES oito horas
NETO

9 I2AIAS PEREIRA Músicas do lzaias Teclas CONVOCADO PARA
DOS REIS APRESENTAÇÃO DE

DOCUMENTOS•
ANTÔNIA REGINA u m breve relato sobre uma R$ 7.000.00

10 DA SILVA SOUSA quebradeira de coco (Sete mlt reais) HABILITADO

R$9.541,09
JOÃO ALVES Documentário (Nove mil,

MOREIRA FILHO localidade Santana: quinhentos e HABILITADO
11 A história de um povo quarenta e um

reais e nove
centavos)

• projeto convocado como suplente para apresentação de documentação exigida no edita l;
até o dia 17/11/2023.

Inciso li : apoio a reformas, restauros, manutenção e funcionamento/I mplement ação de sa las de
cinemas públicas ou privadas, ou à realização de ação de Cinema Itinerante ou Cinema de Rua;

Prefeitura Municipal de São J~o do Arraial - Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esportes
A~nida Vi«:nt~ Augusto. SS6 C~ntro. Sio João do Arraial •PI

CNPJ. 01.612.609/0001- 8A - 86- 338S-1106 scctucda@sroan mm

,.,.,: .-,i:,,., .....

~ SãoJoão
~do.Arraial

Corntrulndo...,futum~hor

CATEGORIA/FAIXA
N• PROPONENTE TÍTULO DO PROJETO DE VALOR RESULTADO

1 MILENA DIAS ROCHA Cinema Itinerante; FIime R$ 3.088,91 HABILITADO

para todos (Três mil, oitenta e oito
2 ANTÔNIO FRANCISCO Cinema Itinerante reais e noventa e um

A2EVEDO DA SILVA centavos) HABILITADO

3 DAVID MAGALHÃES Cinecom: levando o mundo
CAVALCANTE RIBEIRO do cinema às comunidades HABILITADO

Inciso Ili : apoio à rea lização de ação d e Formação Audiovisual; de Apoio a Cineclubes; realização
de festivais e de m ost ras de produções audiovisuais; realização de rodadas de negócios para o
setor audiovisua l; m emória, preservação e digita lização de obras o u acervos audiovisuais; apoio
a o bserva t órios, a publicações especializadas e a pesquisas sobre audiovisual.

N• PROPONENTE TÍTULO DO PROJETO CATEGORIA/FAIXA RESULTADO
DE VALOR

1 FRANCINALDO DOS Natureza em foto
SANTOS SILVA R$ 2.326,25 INABILITADO

(Dois mil trezentos e laust!nda documentaU
2 FABIANO RIBEIRO Formação em vinte e seis reais e vinte

COSTA croducão audiovisual e cinco centavoJ) HABILITADO

3 VITÓRIA PONTES Capaci t ando pessoas CONVOCADO PARA

FREIRE nas redes sociais APRESENTAÇÃO DE
DOCUMENTOS•

* Projeto convocado como suplente para apresentação de documentação exigida no edit a l;
at é o dia 17/11/2023.

São João do Arraial - PI, 13 de novembro de 2023.

Adriano Castelo Branco Ramos Rodrigues

Secretário Munici pal de Cultura, Turismo e Esportes

Prefeitura Municipal de Sllo Joao do Arraial -Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esportes
Avenida Vicente Augusto, SS6 Centro, Slo Joio do Arralal-PI

CNPJ. ot.612.609/0001 - 84 - 86 - 33as - 1106 sectucsia@@man mm

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org